
 
 
 
Pravidla přijímacího řízení doktorského studia na CEVRO Univerzitě 
 
Přijímací řízení k doktorskému studijnímu programu probíhá dvoukolově. Všichni 
uchazeči spolu s elektronickou přihláškou a úhradou administrativního poplatku, 
zašlou strukturovaný životopis a výzkumný projekt disertační práce v rozsahu 4 až 8 
normostran. Výzkumný projekt musí obsahovat – jasné vymezení tématu, zřetelně 
stanovené cíle/hypotézy výzkumu, odůvodnění relevance výzkumu, plánované 
metody a seznam teoretických i empirických zdrojů. 
  
1. kolo přijímacího řízení 

 
První kolo přijímacího řízení probíhá bez osobní účasti uchazečů. Přijímací komise 
zhodnotí došlé návrhy disertačních prací a tematicky nevyhovující a nedostatečně 
rozpracované projekty navrhne vyřadit z přijímacího řízení. Konečné rozhodnutí 
o vyřazení nebo nevyřazení přihlášky učiní garant studijního programu. Vyřazení 
uchazeči obdrží rozhodnutí prorektora pro studium o nepostoupení do druhého kola 
přijímacího řízení spolu se zdůvodněním vyřazení přihlášky.  

   
2. kolo přijímacího řízení 
 
Ke druhému kolu budou pozváni všichni uchazeči, kteří úspěšně prošli prvním kolem. 
Druhé kolo přijímacího řízení probíhá formou ústního pohovoru, během kterého 
uchazeč představí a odprezentuje svůj návrh projektu a následně nad projektem 
proběhne kritická rozprava (ústní pohovor probíhá pouze prezenčně, nikoliv online 
formou). Komise poté navrhne prorektorovi pro studium přijetí či nepřijetí uchazeče 
k doktorskému studiu spolu se zdůvodněním, které vychází z hodnocení přijímací 
zkoušky, odborného zaměření uchazeče a kvality navrhovaného výzkumného 
projektu. 
 
  
Uzávěrka přihlášek pro AR 2025/2026 - 6. 6. 2025, 9.-13. 6. 2025 první kolo,  
23. 6. 2025 druhé kolo. 


